
 

 

 
 

Węgry: Zmiana konstytucji w celu ochrony 

wartości narodowych i suwerenności 
 

16 kwietnia 2025 r. Autor Dr. Peter F. Mayer 3,2 minuty czasu czytania 

Węgierskie Zgromadzenie Narodowe uchwaliło w poniedziałek 15. poprawkę 

konstytucyjną do ustawy zasadniczej i przyjęło szereg nowych przepisów zdecydowaną 

większością 140 głosów za i 21 przeciw. 

Poprawki do ustawy zasadniczej obejmują kilka ważnych punktów: wyjaśnienie, że osoba jest 

mężczyzną lub kobietą; zakaz produkcji, używania, dystrybucji i reklamy narkotyków; 

możliwość zawieszenia obywatelstwa podwójnych obywateli, którzy stanowią zagrożenie dla 

porządku publicznego lub bezpieczeństwa narodowego Węgier; oraz potwierdzenie prawa do 

płacenia gotówką. Poprawki stanowią również próbę silniejszej ochrony Węgier przed 

roszczeniami centrum UE do władzy. 

Poprawka wzmacnia również ochronę dzieci, stanowiąc, że ich prawo do rozwoju fizycznego, 

umysłowego i moralnego ma pierwszeństwo przed innymi prawami podstawowymi, z 

wyjątkiem prawa do życia. 
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Propozycja została wprowadzona w marcu przez partie rządzące Fidesz i KDNP. Zwolennicy 

poprawki podkreślali potrzebę wzmocnienia wartości narodowych, zachowania instytucji 

rodziny i utrzymania suwerenności Węgier. 

Zgodnie z nowelizacją węgierski system prawny uznaje płeć biologiczną za fakt naturalny i 

definiuje ją jako płeć męską lub żeńską w chwili urodzenia. Ustawa podkreśla rolę państwa w 

ochronie tego porządku i wspieraniu rozwoju społeczeństwa w oparciu o te zasady. 

Premier Viktor Orbán z zadowoleniem przyjął przyjęcie poprawki, mówiąc: „Poprawka do 

węgierskiej konstytucji jest teraz prawem. Chronimy rozwój dzieci, potwierdzamy, że 

człowiek rodzi się mężczyzną lub kobietą, sprzeciwiamy się narkotykom i obcej ingerencji. 

Na Węgrzech liczy się zdrowy rozsądek”. 

Nowelizacja dotyczy również uprawnień nadzwyczajnych i stanowi, że rząd może zawiesić 

niektóre przepisy na czas określony podczas stanu wyjątkowego tylko za zgodą dwóch 

trzecich Zgromadzenia Narodowego - znanego jako „superwiększość”. Przepis ten wejdzie w 

życie w styczniu 2026 r., wraz ze zmianami w zasadach regulujących kadencję prokuratorów, 

którzy będą teraz mogli pozostać na stanowisku do 70 roku życia. 

Podczas sesji parlamentarnej członkowie partii Momentum protestowali w sali obrad, 

wywieszając transparenty i używając gwizdków, aby zakłócić obrady. Po głosowaniu 

aktywiści Momentum zorganizowali demonstrację i próbowali przemaszerować do Pałacu 

Sándora, aby wezwać prezydenta Sulyoka do niepodpisywania poprawki. 

Większość nowych przepisów wejdzie w życie następnego dnia po publikacji, podczas gdy 

konkretne środki związane z uprawnieniami nadzwyczajnymi i prokuraturą zostaną wdrożone 

na początku przyszłego roku. 

Sekretarz stanu ds. komunikacji międzynarodowej, Zoltán Kovács, skomentował: „Poprawki 

te są niezbędne do zachowania suwerenności narodowej, ochrony wrażliwych społeczności i 

zapewnienia stabilności prawnej w obliczu rosnących wpływów zagranicznych i presji 

ideologicznej. Ta poprawka jest potwierdzeniem, że Węgry należą do Węgrów - pod 

względem prawnym, kulturowym i konstytucyjnym”. 

 


